
„Strażnik Puszczy Białowieskiej" ma szansę wygrać konkurs na
Europejskie Drzewo Roku

Dąb Dunin rośnie niedaleko wsi Przybudki (gmina Narew) i jest pozostałością po dawnej Puszczy Laskiej. Dzięki głosom
internautów zdobył tytuł Drzewo Roku 2021, teraz będzie reprezentował Polskę w konkursie na Europejskie Drzewo Roku
2022. Głosowanie trwa do końca lutego. Zwycięskie drzewo zostanie ogłoszone 22 marca na gali online.

Ten pomnik przyrody, zarejestrowany w 2001 roku, ma już około 400 lat. Drzewu nadał
nazwę Janusz Korbel na cześć białoruskiego poety i dramaturga Wincentego Dunina-
Marcinkiewicza.

W minionym roku, dzięki zaangażowaniu członków Stowarzyszenia Lokalsi dla Puszczy
i Fundacji Dzika Polska, dąb przeszedł różne zabiegi arborystyczne (ustabilizowanie
jednego z konarów i spięcie pnia klamrą), które miały na celu przedłużenie mu życia.

Dunin stał się również inspiracją dla wielu artystów, znalazł się m.in. na okładce płyty
„Scenariusz” zespołu Hoyraky, umieszczony został w filmie „Wielkie drzewa” w ramach
cyklu reportaży „Czytanie Puszczy”, pojawia się też w filmie fabularnym „Nazywam się
Sara”. Uwieczniony został także na obrazie Marka Sapiołki „Dąb w Przybudkach”.

Konkurs Europejskie Drzewo Roku zwraca uwagę na ciekawe drzewa w Europie, jako
ważne elementy dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego, które należy cenić i chronić.

Wśród kontrkandydatów polskiego dębu do tytułu Europejskiego Drzewa Roku 2022
znalazły się drzewa z całej Europy, które wygrały w konkursach krajowych. Wszystkie je
łączą niezwykłe historie i fakt, że są ważną częścią lokalnego życia i dumą
mieszkańców.

Na dąb Dunin w konkursie na Europejskie Drzewo Roku można głosować na stronie
internetowej przedsięwzięcia. 
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https://www.treeoftheyear.org/vote
https://wrotapodlasia.pl/cms/admin-page/edit/treeoftheyear.org
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/

	„Strażnik Puszczy Białowieskiej" ma szansę wygrać konkurs na Europejskie Drzewo Roku
	Dąb Dunin rośnie niedaleko wsi Przybudki (gmina Narew) i jest pozostałością po dawnej Puszczy Laskiej. Dzięki głosom internautów zdobył tytuł Drzewo Roku 2021, teraz będzie reprezentował Polskę w konkursie na Europejskie Drzewo Roku 2022. Głosowanie trwa do końca lutego. Zwycięskie drzewo zostanie ogłoszone 22 marca na gali online.


